FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS :
(ﬁARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

i-f

HUMERCIDEACTR GRSM-2023/CS - LP N° 14-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Moyobamba a los 06 dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local de la sala de Reuniones de la Gerencia Reg:onal de
Infraestructura del Gobierno Regional de San Martin, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
'|Formato 04 N° 100-2023-GRSM/ORA,, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
|LICITACION PUBLICO N° 14-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.L. N° 2501142 - ETAPA Il, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

-' SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) :
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X i i
Presidente RONNIE PINEDO LOPEZ Dependencia: & i TTEl6
Suplente Infraestructura,
] ) YASSER FRANKLIN Titular X = Gerencia Regional de
Primer Miembro MACEDO Suplente Dependencia: Infraestructura.
: : JHONY MANUEL Titular X ) : T il
Segundo Miembro CHUJANDAMA IJUMA Suplents Dependencia: Oficina de logistica

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
/|De acuerdo con los resuitados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre d: razén social del postor ganador Monto adjudicado

SSENDA SELVA S.A.C. 2,127,710.00

[BASE LEGAL

e s

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la
| buena pro, mediante su publicacién en el SEACE”

. |ACUERDO ADOPTADO i ; T, ‘
Los integrantes del Comité de Seleccion , por UNANIMIDAD otorgan la buena pro al postor mencnonado en eI numeral 4.

\ (85
i

JHONY MANUEL/GHUJANDAMA IJUMA
Segdndo\Miembro

Eﬁ /IRMAS DE LOS INTEGRAMES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGA ENC)\\RGADO DE LAS
; CONTRATACIONES
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‘GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMiTé DE S&LECCiON

SAN M;.’R;%H
Ty | FORMATO N° 11 ~
- ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

; BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA*EN ACTOPRIVADO

7

- 2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Moyobamba a 06 dia del mes de d|C|embre del afio 2023 en eI Iocal de Ia sala de Reunlones de la GerenCIa Reglonal de
Infraestructura del Gobiermo Regional de San Martin, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante FORMATO 04 - 100-2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
LICITACION PUBLICO N° 14-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION
DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS 10
, PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2501142 - ETAPA II, a fin de efectuar la
~ |APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
- B quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado,  se logré con la presencia de los S|gurentes

~ |miembros:
. Titular X i i
Presidente RONNIE PINEDO LOPEZ = Dependencia: | ~ ©erencia Regional de
Suplente Infraestructura.
I YASSER FRANKLIN Titular X s T Gerencia Regional de
. MACEDG ' Suplente P ’ Infraestructura.
. JHONY MANUEL Titular X N , R
Segundo Miembro CHUJANDAMA IJUMA g Dependencia: Oficina de logistica

]

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES . A ' . L
- |De acuerdo con el cronograma establemdo en las bases, se registraron a través del SEACE como partucmantes los siguientes
proveedores:

N° - Nombre o razon soc!al del partimpante , Gy k : . RUC
SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTU 10003740582
ORONCOY BUENO MARIA DEL CARMEN : 10447751751
TAPIA QUIROZ KEVIN BRIAN 10460807471
PROMOTORA GENESIS S.A.C. 20294560204

_ |ORBES AGRICOLA S.A.C | 20421367605

: IMPORTACIONES "INNOVA" S.A.C 20488039033

" |CORPORACION CAYMAN S.A.C. 20493190611

. 8 |DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 20511597219

. 9 |HEADMARK CORPORATION SAC 20517206955

10 |DECO HOGAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20527721173

- 11 |INVERSIONES GENERALES LA MARINA S.R.L. 20528449833

- | 12 |LUCKI MOTORS DEL PERU S.R.L. 20531452055
| 13 |[MOTOCORPS.A.C. 20551701264
| 14 |GRUPO AUTCMOTRIZ DEL SUR S.A.C. 20558080150

\
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FORMATO N° 11

| AL,TA DE APERTURA DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
‘ . . BIENES,. .
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE R

15 |GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601706980

16 |RIPPLE ORIENTE S.A.C. . 20602288677
17 |[VASQUEZ CAPITAL E.I.R.L. 20603060513
18 |CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. 20605692053
19 |UNION MJS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607575925
20 |SSENDA SELVA S.A.C. 20608038834

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los S|gunentes postores presentaron en forma digital sus oferts a travez de la
plaforma del SEACE:

N° . Nombre o razén social del postor o , “p‘VrZ:‘e;:fagfén prezcu;z:cién
1 |RIPPLE ORIENTE S.A.C. , 23/11/2023 9:41:44
2 |GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/11/2023 23:35:14
3 |SSENDA SELVAS.A.C. 23/11/2023 20:25:37
4 |DECO HOGAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23/11/2023 22:26:16
5 |[LUCKI MOTORS DEL PERU S.R.L. 23/11/2023 =

6 |Acto seguido, se procede con la revision que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las
~|mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

{
{

caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

mbre o razén r
1 RIPPLE ORIENTE S.A.C. No cumplenlel |nC|s_o e) Qe la presentacion de la
documentacion obligatoria
5 GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA No cump|en_e! |nC|§o e) gle la presentacion de la
documentacion obligatoria
DECO HOGAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD No cumplen el inciso e) de la presentacion de la
3 : - )
LIMITADA documentacion obligatoria
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i ~ FORMATO N° 11 v
i ACTA DE APERTURA DE SOBRESV EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
| ~ BIENES ' w
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
. 8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION o o
- |De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluamon
N° z - Nombre orazén social del postor . . ~ Item(s) a ]os que postula E
e SSENDA SELVA S.A.C. , UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
: 9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor ; PreCIo de su oferta % df' el
, . estimado
b SSENDA SELVA S AC. 2, .27 710 00 100.00%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
___|La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo N° 02 que forma parte de
- 10 |[PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES ; : . . ' i .
| COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR |
|
| '10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |
: FACTORES PUNTAJES
. |PRECIO |70
- |GARANTIA COMERCIAL 110
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 20
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES - 100
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION ' ; . , ,' %
- ' |De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguents: ‘
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SSENDA SELVA S.A.C. 100
12 |[CALIFICACION o - . e . {
- ;LuegodecumunadaIaevauamon elcomnedesebcmon dmenanSIelpoaorqueobuwoelpnmerIugarsegunelmdende
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION ' CUMPLE ] NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
. RESULTADO DE LA CALIFICACION
~ [La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 03 que forma parte de la
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|RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER Iugar en orden de prelamor cumple 0s
N° - NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR .

1 |SSENDA SELVA S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

|Los mtegrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluac:én de las

ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién| adjuntos

~ |que forman parte del Acta.

15 |

‘u’l! /\ j
) YASWDN(NFEBD; JHONY MA CHUJANDAMA [JUMA
onte Primer Mlen<br ndo Miembro

O ENCARGADO DE LAS

| WIRMAS DE LOS INTEGRIS(NTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL éRG
V . il CONTRATACIONES
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GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
o COMITE DE SELECCION

GOBERND BOSIONAL

SAN MARTIN

LICITACION PUBLICO N° 014-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA |
. CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS 10 :;
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2501142 - ETAPA Il

ANEXO N° 01

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, realiza la instalacion, a efectos de realizar la Apertura, Admision,
Evaluacion, Calificaciéon de las Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso
de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucién de consultas y observaciones y
la integracién de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo
dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion

N® POSTORES RUC RNP INHABILITACION

1 | RIPPLE ORIENTE S.A.C. | 20602288977 | S NO ’
2 |GPMOTOSS.AC. 20601706980 | S NO
3 | SSENDA SELVA S.A.C. 20608038834 | Sl NO
DECO HOGAR EMPRESA INDIVIDUAL DE )
4 | RESPOSABILIDAD LIMITADA 20527721173 | Sl NO
5 | LUCKI MOTORS DEL PERU S.R.L. 20531452055 | Sl NO

b) Verificacion de aspectos generales

POSTORES A FOLIACION FIRMAS Y VISTOS
1 | RIPPLE ORIENTE S.A.C. Conforme Conforme
2 [ GP MOTOS S.A.C. _ Conforme Conforme
3 | SSENDA SELVA S.A.C.. : | Conforme Conforme
4 DECO HOGAR EMPRESA INDIVIDUAL DE ' Conf Conf
RESPOSABILIDAD LIMITADA eniorme SRR

‘.

7(\[2\'
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GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
LE

: COMITE DE SELECCION
SanMArTiy B i “ANO DE | AZ Y EL DESARROLLO”
LICITACION PUBLICO N° 014-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MdTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS 10
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MART!N”, CON C.U.l. N° 2501142 - ETAPA Il f

RESPECTO A LA EMPRESA LUCKI MOTORS DEL PERU S.R.L, su oferta figura en la
plataforma SEACE, como Borrador no Enviado, (se adjunta imagen), en consecuencia,
la oferta no fue presentada en ese sentido dicho postor no continua a la etapa de admision
de la oferta. : 5

Estado de | '

la
__ |propuesta

RIPPLE ORIENTE v ;
1 20602288677 _ 23/11/2023 09:34:48 20602288677 23/11/2023 09:41:44 Enviado Valido &
GP MOTOS
SOCIEDAD
2 20601706980 , o 23/11/2023 23:34:25 20601706980 23/11/2023 23:35:14 Enviado Valido
CERRADA
\ ENDA SELVA
| 3 20608038834 :SAC 23/11/2023 19:10:08 20608038834 23/11/2023 20:25:37 Enviado Valido
DECO HOGAR
» EMPRESA s ; ; , L
4 20527721173 INDIVIDUAL DE 23/11/2023 22:01:23 20527721173 23/11/2023 22:26:16 Enviado Valido
' RESPONSABILIDAD
LIMITADA |
| |s 20s31452055 MUCSKIMOTORS 23/11/2023 23:45:38 20531452055 ] e lid
' DEL PERU S.R.L. st S pe Valido
| enviado
T

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.




GOBIERNQ REGIONAL SAN MART!N

COMlTE aE se:.&cc ON

LICITACION PUBLICO N° 014-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL
AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2501142 - ETAPA Il

c) Seguidamente el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos obllgatorlos segun el numeral 2 2.1 de las bases (en

los puntos 2.2.1.1 documentacion para la admisién de la oferta):

REQUISITO

Documentacién de presentacién Obligatoria &

RIPPLE ORIENTE
S.A.C.

GP MOTOS S.A.C.

SSENDA SELVA
S A.C.

DECO HOGAR
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPOSABILIDAD
LIMITADA

CUMPLE

a. Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b. Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso dg persona natyral, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

o del certificado de. vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o

mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda. ©. . 4 "
c. Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d. Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo Ill de ia presente seccion. (Anexo N° 3) CRMBEE CUMPLE CUMPLE CENPLE
" carmctorisicas ylo requisitos funcionales desstios oo ot Espetormonce T stmions co kg | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NGEUMPLE

. Blicas yio req S desc SgEcRtdEones et (Ver Nota 2) (Ver Nota 3) (ver Nota 5)
bienes a contratar.
gt g 3 NO CUMPLE

f. 'Declaracmn jurada de plazo de entrega. (Anexo N 4). : (Ver Nota 2) CUMPLE CUMPLE 4CUMPLE
g. Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se NO ; NO NO NO

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equwalente a | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

dichas obligaciones. (Anexo N° 5) Vel

i




SAN MARTIN
LICITACION PUBLICO N° 014-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL
AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2501142 - ETAPAII

DECO HOGAR
EMPRESA

REQUISITO ' ~ : RIEPLE ORIENTG GP MOTOS SAC. SSENDASELVA INDIVIDUAL DE

SAC s SALC * RESPOSABILIDAD
. ‘ LUGITADA

h. El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documentacién de presentacion facultativa

a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de

Promocién de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de cumplimiento de | NO PRESENTA PRESENTA
condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

NOTA 1: La no presentacién de los documentos facultativos, no implica la no admisién de los postores.




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICO N° 014-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA 4
- 1
CONTRATACION DE BIENES |
ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS 10
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.!. N° 2501142 - ETAPA Il

NOTA 2: Detalle de la no admisibilidad de la oferta del RIPPLE ORIENTE S.A.C:
1. El postor RIPPLE ORIENTE S.A.C., oferta un plazo de entrega de 120 dias calendario

distinto a lo solicitado en las Bases del procedimiento de seleccion, tal como se muestra a
continuacion: :

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLI(;A N°® 014-2023-GRSM/CS ~ PRIMERA CONVOCATORIA

Presente.~

Medianteq el presente, con plepa menio de las condiciones que se exigen en las bases del

procedimiento de la refe,

‘ i a, me compromets 2ugiregar los bienes objeto del presente procedimiento
{ de seleccidn en el plaz€ de 120 dias calendarios.

Tarapoto, 21 de noviembre del 2023

@
k.

2. El bien ofertado por el postor RIPPLE ORIENTE S.A.C., NO CUMPLE con las
especificaciones técnicas solicitadas en las Bases integradas del Procediemiento de
Seleccion; el postor presenta menor potencia a la requerida en las bases integradas tal
como se muestra a continuacion.

. . IENTE S.A.C
Potencia méxima: 15.5 hp — 17.2 Hp a | Potencia maxima: 14.7 Hp - 6.500 rpm
6.500 rpm — 7,500 rpm

ICHA TECNICA

MOl




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMiTé DE SELECCIGN

SAN MARTIN

LICITACION PUBLICO N° 014-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA 1
CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS 10
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.i. N° 2501142 - ETAPA Il

NOTA 3: Detalle de la no admisibilidad de la oferta de! posto GP MOTOS S.A.C: |

1. Elpostor GP MOTOS S.A.C, adjunta en el folio CATALAGO de la marca del bien ofertado sin!
embargo NO ACREDITA, las caracteristicas tecncias de Faro Delantero, Faro Posterior y;
Lubigracion del bien ofertado, tal como se solicita en las Bases integradas del Procedlmlento
de Seleccion.

CARGO 250R : MEDIDAS DE LA TOLVA *

= Monocilindrico OHV, 4T

s 16hp @ 7,500 rpm.

' Doble con 14 hojas de muelles
Con pintura automgtyjz

'mm maxima 16 hp @ 7,500 rpm Neumitico delantero  5.00 x 12

e RS s podel

. SAE 20W50 Multigrado
1.2 Lt Encendido ot

. BOW- 90 Embrague Multidisco en ba

Sistema de marchas S velocidades + reversa

Aprox €5 kmii ‘ #  Sistema Eléctrico 12V/18 Ab Carga util 600kg

No es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y |
evaluar las ofertas en .virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y
documentacion de éstas, que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, al no acreditar
lo solicitado en las bases del procedimiento de seleccién el comlté no puede determinar si lo-
el postor oferta es lo que se reqwere




LICITACION PUBLICO N° 014-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INV,ERSION DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS 10 |
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.i. N° 2501142 - ETAPA Il ;

NOTA 4: Detalle de la no admisibilidad de las ofertas

1. El bien ofertado por el postor DECO HOGAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con las especificaciones técnicas solicitadas en las Bases
integradas del Procediemiento de Seleccion; el postor presenta menor potencia a la requerida
en las bases integradas tal como se muestra a continuacion.

Carga Util: 500 Kg — 1000 Kg Capacidad de Carga: 1200 Kilos
Cilindrada: 225 — 250 cc Cilindrada : 260 cc

MOTOR 260, C.C. 4 TIEMPOS OHV (VARILLERO)
CILINDRADA: 260. C.C.
Potencia del motor: 1

CABALLOS DE FUERZA: 17.43 HP
CAPACIDAD DE TANQUE COMBUSTIBLE: 08 GALONES

ICAPACIDAD DE CARGA: 1200 KILOS !
MARCHAS: + ESO

TRANSMISION: CARDAN Y CORONA GRANDE 7:25 CON RUSTER
SISTEMA DE RETROCESO

ENCENDIDO: ELECTRONICO CDI

ARRANQUE: ELECTRICO Y PEDAL

LLANTA DELANTERA: 5.00 - 12

LLANTA POSTERIORES: 5.00 - 12

CAPACIDAD DE CARGA CADA NEUMATICO POSTERIOR: 487 KILOS.
CHASIS: SUPER REFORZADO 4 BRAZOS POSTER!OR

BATERIA: 9 PLACAS CAPSA

TECHO PARA PILOTO

TOLVA: 2.30 cm LARGO X 1.40 em ANCHO

FARO DELANTERO HALOGENQ 12V 35W/35W

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO CON RADIADOR Y ALETAS DE VENTILACION
FRENO DELANTERO DE TAMBOR C/ ZAPATAS

FRENOS POSTERIOR DE TAM BOR C/ ZAPATAS

FRENO DE MANO

AGUA DE PLASTICO 03 GALONES

SUSPENSION DELANTERO TELESCOPICAS (REFORZADA)

SUSPENSION POSTERIOR 8 HOJAS MUELLES REFORZADOS C/ AMORTIGUADOR -

ANO DE FABRICACION: 2023
R— AT,
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CONTRATACION DE BIENES | '
ADQUISICION DE MOTOFURGONETAS PARA EL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS 10 |
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2501142 - ETAPA I

Que mediante INFORME N° 051-2023-GRSM/SGEYO-AIDL, del especialista de la sub gerencia de estudios|
y obras, valida las especificaciones técnicas, correspondientes al proceso de adquisicion: ’

POSTORES

MOTO FURGON 250 CC

Tipo Segn lo ofertado por el postor || MOTOFURGON | MOTOFURGON | MOTOFURGONETA CARGUERO
Marca Segun lo ofertado por el postor SSENDA MAVILA SSENDA JIAPENG
Modelo Segun lo ofertado por el postor || SS 250 ZH AIRE | CARGO 250R | SS250ZH - AIRE Il CHAMBA 250T
Condicion Nueva sin uso Nueva NUEVA NUEVO SIN USO NUEVO SIN USO
Afio de P ‘
fabricacion 2023 o superior 2023 2023 2023 2023
DIEMENS!
YPESOS '
Peso 367 - 520 kg. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Carga il 500 kg - 1000 kg CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Largo x ancho x 3530- 3950/1300-1450/1400- ,
alto 1500 m.m . NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ACREDITA
Tolva (Largo x
ancho m.m) 1900 - 2300 a 1200 - 1500 m.m. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Faro delantero 12 V35w/35w NO ACREDITA | NO ACREDITA CUMPLE »CUMPLE

. Doble faro posterior semi- - .
Faro Posterior hermeticol 12V 21W/5W NO ACREDITA | NO ACREDI'I:A ‘ . CUMPLE NO ACREDITA
Sistema eléctrico : 1
y/o bateria 11-13V/17-19 Ah NO ACREDITA CUMPLE CUMPLE NO ACREDITA
Freno Delantero Tambor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ﬂ,\
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Freno Posterior Tambor y/o zapatas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e 5.0-12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Delantero :

Neumético 50-12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Posterior

Suspension Horquillas telescopicas NOACREDITA |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Delantera

Suspension Como minimo 7 hojas de muelles

Posterior en cada lado y/o amortiguadores LR Sl Shus EUMPLE

Cilindrada 225-250cc CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Motor 4 tiempos /OHV, mono cilindrico CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE
;‘;ﬁ'r‘:;a 155hp '1;,'20}3‘1:”?’500 M- NO cUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Torque méximo | 189~ 19; 5"3’8 fprsﬁsoo M- | NOACREDITA |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
Refrigeracion Por aire y/o enfriador de aceite CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Encendido CDl. NO ACREDITA |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Arranque Eléctrico y/o Pedal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
?:ﬁ:ﬁg’ad Ga. i 15-19 Is. CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe
Transmision Diferer:l?;até/r ?r‘éifg:ade“ : CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sk o6 Carburador NOACREDITA |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
combustible

Lubricacion Carter himedo NO ACREDITA | NO ACREDITA - CUMPLE CUMPLE
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ANEXO N° 02

DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede con la revision de la oferta admitida, con la finalidad de asignar el
puntaje de conformidad con los factores de evaluacién establecidas en las bases integradas: ‘

A. PRECIO

Férmula:
, OmxPMP
Pi= ———=

oi

Donde:

| = OFERTA :

Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi =PRECIO i

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTOR DE EVALUACION

PRECIO DE F. GARANTIA »

POSTOR’ OFERTA A. PRECIO COMERCIAL DEL

(sh POSTOR DE SERVICIOS Y

REPUESTOS
70 PUNTOS 10 PUNTOS 20 PUNTOS

SSENDA SELVA S.A.C. 2,127,710.00 70.00 10.00 20.00

DISPONIBILIDAD PUNTAJE

FINAL

100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelaciéon quedara de la siguiente manera:

ORDEN DE
PRELACION

1 : SSENDA SELVA S.A.C.

POSTOR

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la:
evaluacién de las ofertas, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.

i

10
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ANEXO N° 03
DETALLE DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion de la admisibilidad de una (01) oferta declarada admisible; se procede con la verificacion del Requisitos de
Calificacién EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

REQUISITOS . DESCRIPCIONES o SSENDA SELVA S.A.C.

Requisitos:

o El postor debe acreditar un monto facturado acumuiado equivalente a S/ 5,000.000.00 (Cinco millones con 00/100 soles), por la

Experiencia del | yenta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) arios anteriores a la fecha de la presentacion

B. EOStOF_ " c?nd la | de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda. CUMPLE
specialidad

Se consideran bienes similares a los siguientes: Motocicletas y/o furgonetas y/o mototaxis.




